^̂  Archivio di Stato de Urbino, Ufficcio del registro, Quadra di Posterula n° 66 (1477), Antonio di Simone di Antonio 
Vanni, 66, f 112: «In nomine domini amen Magister Justus quondam Petri di Rosatis de partibus Alemanie d[ia] habitator 
Urbini sanus per gratiam domini nostri Yhesu christi mente sensu et intellectu licet corpore languens timens periculum mor
tis cum nihil sit certius mortis et nihil incertius hora mortis nolens intestatus decedere suarum rerum et bonorum omnibus 
dispositionem in hinc modi faceré procuravit et fecit per praesens nuncupatum testamentum quod dicitur sine scriptis. 

In primis quidem jussit et voluit cum eum mori contingerit suum corpus sepellire apud eclesiam sancti francisci de Ur
bino apud quam suam sibi ellegit sepulturam cui eclesie reliquit iure legati pro anima sua florines decern ad rationem xl 
bolognini pro florino pro fabrica et reparatione dicte eclesie. Item reliquit fraternitati disciplinatorum corporis christi unam 
pars dupleriorum ponderis quatuor librarum dicto iure. 

Item reliquit pro anima ipsius testatoris iure legati monti pietatis civitatis Urbini bolognini viginti. 
In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et inmobilibus propris et enfiteuticis iuribus et actionibus presentibus et 

futuris ubicumque sunt et reperii possunt et potuerit suam heredem universalem instituit et fecit pleno iure do[mi]nam 
Petram eius uxorem et filiam quondam Luce Ugolini. 

Et banc suam ultimam voluntatem afferunt dictus testator esse quam valet. Voluit iure testamenti et si iure testi non va-
leret seu non valebit valere voluit iure codicillorum vel alterius cuius cumque ultime voluntatis quem melius valere possit 
potuit et tenere cassans iuritans[?] et anullans omnem aliud testamentum et omnem aliam ultimam voluntatem per ipsium 
testatorem primum[?] factam et factam quibus omnibus voluit hoc praesens testamentum pro... implectam facta processis 
et nullis his eis. 

Actum factum conditum et afirmatum sint dictum testamentum per dictum testatorem in civitatis Urbini et in domo ipsius 
porta in burgo supra viam publicam ab uno latis Bona Laurenti et lacobi ab alio et alia latis. Et scriptum et lectum et 
publicatum per me Antonium notarium infrascriptum sub annis domini ab eius nativitate millessimo cccclxxvii indictionem 
decima tempore santissimi in Christo Patris et domini domini Sixti divina providentia pape quarti die ultima mensis martii 
presentibus Nicolao Avanzoli Petri Antonio Bartoli Vagnini ser Francesco Arcangeli de Urbino Magistro Johane alias [cog-
nomine] Pelicione Arigi de partibus alemanie Francesco magistri Leoncini et Juliano cognomine il pellato Marini Bechario 
et Johanes donini Francesci de Urbino testibus ad hoc vocatus habitis ore proprio dicti testatoris vocatis et rogatis.